
 

VA/RG 

 

Determina n. 127/2016 

 

ACQUISTO SU MEPA DEL SERVIZIO GESTIONALE DI ELABORAZIONE STIPENDI PER L’ANNO 2017. 

DETERMINA A CONTRARRE E AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO (CIG Z1F1C7C641).                                  

  Il Segretario generale 

 Premesso che: 

- nelle more dell’espletamento della procedura di gara per l’appalto del nuovo servizio di 

implementazione e sviluppo di un sistema informativo integrato dell’Autorità, occorre procedere 

all’affidamento del Servizio gestionale di elaborazione degli stipendi in scadenza il 31 dicembre 

2016, attualmente affidato alla società ENTI SERVICE S.r.l. che ha manifestato la propria 

disponibilità con un preventivo ns. prot. n. 8939 del 1°/12/2016; 

 Visti: 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (nuovo codice degli appalti), recante attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in materia di appalti e contratti pubblici, ed in 

particolare l’art. 36, comma 2, lett. a); 

- il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i., recante il regolamento di 

esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, nelle 

parti tuttora applicabili;  

- Il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di 

regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive 

modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 3, che dispone che le spese di 

importo inferiore ad € 10.000 sono disposte con Determina a firma congiunta del Segretario 

generale e del responsabile dell’Ufficio Amministrazione, e l’art. 16, comma 1, che prevede che gli 

impegni di spesa sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui 

al comma 2 del medesimo articolo; l’art. 47 del predetto Regolamento che prevede, tra i compiti 

assegnati all’Ufficio affari generali, amministrazione e personale, quello di provvedere all’acquisto 

di quanto occorre per il funzionamento degli uffici dell’Autorità; 

- l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 come modificato dall’art. 22 del decreto 

legge del 24 giugno 2014, n. 90, che stabilisce che le Autorità indipendenti sono tenute a fare 

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

- il Bilancio di previsione per il 2017 e pluriennale 2017 - 2019 dell’Autorità approvato con Delibera 

dell’Autorità n. 138 del 24 novembre 2016, il quale presenta la sufficiente disponibilità di fondi sul 

capitolo 413 per sostenere la suddetta spesa. 

- la richiesta del Direttore dell’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale di provvedere 

all’affidamento del servizio gestionale di elaborazione stipendi per l’anno 2017, tramite il sistema 

della Trattativa Diretta su MEPA, con un prezzo a base d’asta pari a € 8.150,00; 

- l’offerta presentata dalla ditta ENTI SERVICE S.r.l., inoltrata nei termini sulla Trattativa Diretta n. 

66699, che ha proposto un ribasso dell’1% sul prezzo a base d’asta, pari a € 8.068,50, oltre IVA (€ 

9.843,57 IVA compresa); 

   

Ritenuto: 

- di affidare il servizio gestionale di elaborazione stipendi per l’anno 2017 e di disporre l’impegno di € 

8.068,50, oltre ad IVA (per complessivi € 9.843,57 IVA compresa) a favore della ditta ENTI SERVICE  

S.r.l. (P.IVA 02650070044) via Martiri della Liberazione 46, 12030 Saluzzo (CN); 

 

Tutto ciò premesso  



 

VA/RG 

 

DETERMINA 

1. di affidare tramite MEPA con il sistema della Trattativa diretta con unico operatore, per le 

motivazioni descritte in premessa, il servizio gestionale di elaborazione stipendi per l’anno 2017 alla 

ditta ENTI SERVICE S.r.l. (P.IVA 02650070044) via Martiri della Liberazione 46, 12030 Saluzzo (CN) 

per un importo di € 8.068,50, oltre IVA (€ 9.843,57 IVA compresa) (CIG: Z1F1C7C641);   

2. di impegnare l’importo complessivo di € 9.843,57 a valere sul titolo I Cat. III, Capitolo 413 del 

bilancio di Previsione 2017 dell’Autorità, a favore della ditta ENTI SERVICE S.r.l. (P.IVA 

02650070044) via Martiri della Liberazione 46, 12030 Saluzzo (CN); 

3. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base delle 

prestazioni effettivamente eseguite dalla ditta affidataria; 

4. il Responsabile del procedimento è il dott. Vincenzo Accardo in qualità di Direttore dell’Ufficio affari 

generali, amministrazione e personale, incaricato degli adempimenti necessari a dare esecuzione 

alla presente determina; 

5. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

Torino, 22/12/2016 

Visto di riscontro contabile 

Il dirigente dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

 

__________________________ 

Il Segretario generale 

 

 

Guido Improta 

 

_______________________ 

 


